

# Belly Aps

## Årsrapport 2020

**CVR: 28885288**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**ROAGER ØSTERMARK 2, 6760 RIBE**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 10. april 2021

---

Dirigent: Claus Clausen



**JENS TERP-NIELSENS VEJ 13 • 6200 AABENRAA**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>6</b>
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Belly ApS  
Roager Østermark 2  
6760 Ribe

Telefon: 74 56 84 25  
E-mail: birkelandet@gmail.com  
CVR-nr.: 28885288  
Stiftet: 01-07-05  
Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020  
Selskabets 15. regnskabsår

## **BESTYRELSE**

Claus Clausen  
Steen Birkeland

## **DIREKTION**

Steen Birkeland

## **REVISOR**

LandboSyd Revision  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Agro Food Park 13  
8200 Aarhus N

## **PENGEINSTITUT**

Nordea, Landbrugscenter Jylland Syd  
Kolding Åpark 2  
6600 Kolding

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion i lejede lokaler

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat blev kr. 4.697.783. Selskabets samlede aktiver udgør kr. 26.217.717 og Egenkapital udgør kr. 5.920.728.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.285.527</b>	<b>13.154.092</b>
1	Personaleomkostninger	-3.105.380	-2.765.874
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-289.846	-297.359
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>4.890.301</b>	<b>10.090.859</b>
	Indtægter af kapitalinteresser	341.220	0
	Finansielle indtægter	168.229	248.999
	Finansielle omkostninger	-701.967	-770.954
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>4.697.783</b>	<b>9.568.904</b>
	Skat af årets resultat	-1.094.356	-2.048.500
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.603.427</b>	<b>7.520.404</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	5.600.000	0
	Overført resultat	-1.996.573	7.520.404
	<b>Disponering i alt</b>	<b>3.603.427</b>	<b>7.520.404</b>



# BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	<b>Aktiver</b>		
2	Indretning af lejede lokaler	66.012	86.037
2	Driftsmateriel og inventar	811.337	1.037.695
2	Stambesætning	2.025.900	2.242.800
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.903.249</b>	<b>3.366.532</b>
	Kapitalinteresser	5.646.681	5.131.835
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>5.646.681</b>	<b>5.131.835</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>8.549.930</b>	<b>8.498.367</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	182.632	388.326
	Handelsbesætning	7.291.970	10.003.680
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>7.474.602</b>	<b>10.392.006</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.051.542	1.693.682
	Andre tilgodehavender	5.000.001	1
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>7.051.543</b>	<b>1.693.683</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>3.141.642</b>	<b>2.189.841</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>17.667.787</b>	<b>14.275.530</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>26.217.717</b>	<b>22.773.897</b>

# BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overkurs ved emission	12.500	12.500
Overført resultat	183.228	2.179.801
Foreslået udbytte	5.600.000	0
<b>Egenkapital</b>	<b>5.920.728</b>	<b>2.317.301</b>
Hensættelser til udskudt skat	1.400.000	1.146.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.400.000</b>	<b>1.146.000</b>
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	42.350	14.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>42.350</b>	<b>14.117</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.601.173	1.583.610
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.051.053	16.630.189
Gæld til kapitalinteresser	840.356	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.287.601	970.995
Periodeafgrænsningsposter	74.456	111.684
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.854.639</b>	<b>19.296.478</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>18.896.989</b>	<b>19.310.595</b>
<hr/>		
<b>PASSIVER</b>	<b>26.217.717</b>	<b>22.773.897</b>
<hr/>		
3	<b>Eventualforpligtelser</b>	
4	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>	
5	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomhedskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	12.500	2.179.801	0	2.317.301
Forslag til resultatdisponering			-1.996.573	5.600.000	3.603.427
Udbetalt udbytte			0	0	0
<b>Ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.500</b>	<b>183.228</b>	<b>5.600.000</b>	<b>5.920.728</b>

# NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Lønninger	-3.053.366	-2.702.408
Andre omkostninger til social sikring	-52.014	-63.466
<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-3.105.380</b>	<b>-2.765.874</b>
Antal heltidsbeskæftigede	7	6

# NOTER

## 2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	261.201	3.363.745
Tilgang i året	0	43.463
Afgang i året	0	-91.070
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>261.201</b>	<b>3.316.138</b>
Afskrivning, primo	-175.164	-2.326.050
Afskrivning på afhændede aktiver	0	91.070
Årets afskrivning	-20.025	-269.821
<b>Afskrivning, ultimo</b>	<b>-195.189</b>	<b>-2.504.801</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>66.012</b>	<b>811.337</b>

# NOTER

## 3 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der er indgået lejekontrakter med årlig ydelse på kr. 2.187.608 heraf kr. 1.091.000 med moderselskabet Birkeland A/S.

Hæftelse over for forsyningsvirksomhed udgør kr. 100.000

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør på balancedagen t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## 4 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Husdyr	9.317.870
--------	-----------

# NOTER

## 5 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

### PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes udbytte fra kapitalinteresser på tidspunktet for udlodning.

# NOTER

## FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid
Indretning af lejede lokaler	20-40 år
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	10-15 år

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller



## NOTER

aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

### UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A med hensyntagen til eventuelle genvundne afskrivninger.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter under gæld omfatter indtægter vedrørende efterfølgende regnskabsår.

